

## Zmluva o dielo č. 03/2015

### I. Zmluvné strany

<b>Objednávateľ:</b>	<b>MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, s.r.o.</b> Sedlišťská 1446/7, 020 01 Púchov
<b>Zastúpený :</b>	<b>Ing. Viliam Karas</b>
<b>Spoločnosť zapísaná :</b>	<b>Obchodný register Okresného súdu Trenčín</b> oddiel Sro vložka 3076/R
<b>Bankové spojenie :</b>	<b>Tatra banka, a.s. Púchov</b>
<b>Číslo účtu /tvar IBAN/ :</b>	<b>SK36 5600 0000 0072 0156 2001</b>
<b>Osoba oprávnená rokovať :</b>	<b>Ing. Viliam Karas</b>
<b>IČO :</b>	<b>316 321 57</b>
<b>DRČ :</b>	<b>2020442050</b>
<b>IČ DPH :</b>	<b>SK2020442050</b>
<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>PS INTERIÉR PLUS, s.r.o.</b> Podvažie 216, 017 04 Považská Bystrica
<b>Zastúpený :</b>	<b>SPÁL Peter – konateľ</b>
<b>Spoločnosť zapísaná :</b>	<b>Obchodný register Okresného súdu Trenčín, vložka</b> 23531/R , oddiel sro
<b>Bankové spojenie :</b>	<b>UniCreditBank, a.s. Trenčín</b>
<b>Číslo účtu tvar IBAN :</b>	<b>SK16 1111 0000 0011 0441 0009</b>
<b>Osoba oprávnená rokovať :</b>	<b>SPÁL Peter</b>
<b>IČO :</b>	<b>45 716 633</b>
<b>DRČ:</b>	<b>2023107856</b>
<b>IČ DPH :</b>	<b>SK2023107856</b>

### II. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy o dielo je výroba , dodávka a montáž zariadenia interiérov pre MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK s.r.o. Púchov- klientská zóna MSBP Púchov. Presnú špecifikáciu tohto tovaru tvorí príloha č. 1 tejto zmluvy .

2.2 Zhotoviteľ dodá objednaný tovar v odbornej kvalite podľa platných noriem . Pre realizáciu akcie budú použité materiály, ktoré spĺňajú vlastnosti uvedené v § 47 Zákona č. 262/1992 Zb.

### III. Čas plnenia

3.1 Termín dodávky je dohodnutý do 21 dní od podpisu Zmluvy o dielo obidvoma zmluvnými stranami a respektívne zloženia zálohy.

3.2 Dodacia lehota bude v prípade zmien, resp. doplnkov v predmete plnenia zo strany objednávateľa a remesiel, ktoré nie sú zmluvne viazané s dodávateľmi interiéru, adekvátne predĺžená. Pričom musí byť o tom vykonaná písomná dohoda medzi zmluvnými stranami.

3.3 Montáž tovaru zo strany zhotoviteľa bude vykonaná do 7 pracovných dní, začiatok montáže najneskôr 7 dní pred termínom ukončenia . Objednávateľ je povinný uvoľniť priestory , v ktorých bude tento tovar inštalovaný najneskôr 7 dní pred termínom odovzdania predmetu diela v zmysle čl.

3.1. tejto zmluvy. V prípade, že tak objednávateľ neurobí predlžuje sa adekvátne dodacia lehota .

#### IV. Cena za dielo

4.1 Cena za dielo v rozsahu čl 2.1. tejto zmluvy o dielo je stanovená na základe kalkulácie ako cena dohodou v zmysle zákona č. 18/1996 o cenách , je potvrdená obidvoma zmluvnými stranami a je ako príloha č. 1 tejto zmluvy - **12 945.- €** bez DPH (dvanásťtisícdeväťstoštyridsaťpäťeur.-)

4.2 V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky práce spojené s dodaním diela, tak ako je uvedené v čl. 2.1 tejto zmluvy.

4.3 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu podľa prílohy č.1 tejto zmluvy v súlade s §536 odst.1 Obchodného zákonníka podľa podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.

4.4 V prípade zákonov, ktoré majú vplyv na cenotvorbu si zhotoviteľ vyhradzuje právo na úpravu ceny za dielo .

#### V. Platobné podmienky

5.1 Platby za dodanie diela preddavok a vyúčtovanie sa budú realizovať formou úhrady faktúr bezhotovostným platobným stykom prostredníctvom finančných ústavov objednávateľa a zhotoviteľa , uvedených v čl.I. tejto zmluvy .

5.2 Zmluvné strany sa dohodli , že objednávateľ poskytne zhotoviteľovi preddavok vo výške 30% z ceny diela s DPH do 3 dní , od podpisu ZoD. Zvyšných 70% z hodnoty diela uhradí objednávateľ do 14 dní od protokolárneho odovzdania diela .

5.3 V prípade neuhradenia v termíne splatnosti, bude zhotoviteľ účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,1%za každý deň trvania omeškania s povinnosťou zaplatiť preddavok, alebo cenu diela . V prípade, že objednávateľ nezaplatil preddavok v lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený pozastaviť vykonávanie diela podľa tejto zmluvy do doby jeho uhradenia o uvedené meškanie sa predlžuje lehota na odovzdanie diela v zmysle bodu 3.1.

5.4 V prípade, že objednávateľ nevoľní ani nepripraví pre inštaláciu dodávaného tovaru v zmysle predmetu zmluvy ani do 7 dní podľa termínu dodávky vyplývajúceho z čl.3 .I. tejto zmluvy , je zhotoviteľ oprávnený vyfakturovať objednávateľovi dodaný tovar mimo montážnych prác. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť takto vystavenú faktúru s lehotou splatnosti 14 dní.

5.5 V prípade, že objednávateľ vykoná storno ZoD , resp. jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi storno poplatok, ktorý je závislý od času, kedy je storno vykonané. Storno poplatok sa počíta z ceny diela , resp. jej časti podľa čl.IV bod 4.1 tejto zmluvy:

- do 5 dní od podpisu ZoD – 15% storno poplatok
- do 10 dní od podpisu ZoD - 50% storno poplatok
- nad 10 dní od podpisu ZoD – 100 % storno poplatok

5.6. Ak zhotoviteľ nedodrží termín dodávky v zmysle čl.3.1 , objednávateľ bude zhotoviteľovi účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela za každý deň omeškania dodávky . V prípade omeškania dodávky o viac ako 60 dní je objednávajúci oprávnený odstúpiť od zmluvy a zmluvné strany sú povinné si vrátiť prijaté plnenie.

#### VI. Záruka

6.1 Zhotoviteľ poskytne záruku na dodaný tovar ako aj montážne práce v rozsahu čl. II. tejto ZoD na dobu 24 mesiacov .

6.2 Objednávateľ sa zaväzuje oznámiť zjavné vady do 10 dní od prevzatia diela, skryté vady diela po ich zistení a to do konca záručnej doby tejto ZoD.

6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za závady zapríčinené nedodržaním pokynov na ošetrovanie a používanie tovaru v zmysle prílohy č. 2 tejto ZoD.

6.4 V prípade, že dopravu a montáž tovaru nezabezpečuje zhotoviteľ, nezodpovedá za poškodenie tovaru spôsobené dopravou a montážou tovaru .

6.5 Zjavné nedostatky znemožňujúce užívanie diela zistené po odovzdávaní diela sa zaväzuje zhotoviteľ odstrániť do 15 dní po ich oznámení zo strany objednávateľa .Malé vady neznemožňujúce užívanie dodaného diela resp. jeho časti odstráni zhotoviteľ do 21 dní po ich oznámení písomne resp. elektronicky emailom na adresu dodávateľa.

6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady diela, za ktoré nezodpovedá do 30 dní odo dňa výzvy objednávateľa a to na náklady objednávateľa.

6.7 Ak nedôjde k odstráneniu nahlásených väd 6.5 v stanovenom termíne môže objednávateľ požadovať kompenzáciu vo forme zmluvnej pokuty vo výške 50.-€ za každú vadu jednotlivej veci (tovaru). Ak nebude zhotoviteľ schopný odstrániť vadu ani v náhradnej lehote plus 30 dní je zhotoviteľ povinný kompenzovať zníženú kvalitu tovaru , znížením ceny daného tovaru o 30% resp. podľa dohody. Ak sa po uvedenej náhradnej dobe 30 dní nepodarí odstrániť vada a vec tovar sa stane nepoužiteľná resp. sa významne sťaží jej užívanie vráti zhotoviteľ celú cenu danej veci tovaru pokiaľ nedodá adekvátnu náhradu.

## VII. Záverečné ustanovenia

7.1 Dodaný tovar zostáva vo vlastníctve zhotoviteľa a odklad nadobudnutia vlastníckeho práva objednávateľom trvá do doby, kedy kupujúci zaplatí jeho celú kúpnu cenu.

7.2 Pri prevzatí neuhradeného tovaru je objednávateľ povinný sa oň riadne postarať, uskladniť tak, aby nedošlo k prípadnému poškodeniu alebo odcudzeniu. V prípade porušenia niektorej povinnosti sa objednávateľ zaväzuje uhradiť predávajúcemu škodu v plnej výške.

7.3 Prípadné spory medzi zmluvnými stranami sa budú riešiť podľa platných zákonov Slovenskej republiky .

7.4 Všetky ostatné skutočnosti, ktoré nie sú obsiahnuté v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.

7.5 Zmluvné strany prehlasujú, že došlo k zhode v plnom rozsahu tejto zmluvy o dielo.

7.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 .

7.7 Túto zmluvu je možné meniť iba písomne dodatkami zmluvných strán po vzájomnej dohode.

7.8.V prípade mimoriadnej udalosti na strane zhotoviteľa požiar, podstatné zničenie majetku zhotoviteľa atď , môže zhotoviteľ jednostranne odstúpiť od zmluvy pričom je povinný vrátiť prijaté plnenie.

7.9. zmluvné strany sa dohodli, že pre písomný listový styk budú používať výhradne adresy uvedené v tejto zmluve až do doby pokiaľ jedna zo strán listom doporučene neoznámí zmenu. Listiny poslané na uvedené adresy v prípade že sa vrátia ako nedoručené budú považované za doručené.

Zmluva obsahuje tri strojom písané strany a je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých každý má platnosť originálu . Každá zo zmluvných strán obdrží jeden exemplár tejto zmluvy.  
Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

V Podváží , dňa 6.2.2014 .....

[Redacted signature area]

.....  
Objednávateľ

[Redacted signature area]

.....

Ponuka: MSBP Púchov

Zakazka: Interierový projekt Klientskej zóny MSBP Púchov  
Materiál: L DTD svetlé drevo javor 375+biela lesk 8681HG, podnož VOGA - CUBO 50/50/800 a COMO C700 RAL 9006, látka hrubo tkaná

ID	Výkres	Položka	Rozmer	€/ks	ks	Celkom bez DPH	%	DPH €	Celkom s DPH
<b>1.</b>									
	Čakareň								
	j	pisací pult	1800x300x1100	€158,00	1	€158,00	20	€31,60	€189,60
	k	konferenčný stoličk	1200x600x450	€183,00	1	€183,00	20	€36,60	€219,60
	l	gauč dvoji sedák		€428,00	1	€428,00	20	€85,60	€513,60
<b>2.</b>									
	Klientská zóna								
	c	nábytková zostava pre prijímanie stránok	1200x800x750 - 1800x600x1200	€869,00	1	€869,00	20	€173,80	€1 042,80
	n	stoličky		€70,00	8	€560,00	20	€112,00	€672,00
	m	tv LCD LG 43LH 615V		€440,00	1	€440,00	20	€88,00	€528,00
	v	vešiakový panel	800x1950		1	€0,00	20	€0,00	€0,00
<b>3.</b>									
	Pracovisko zamestnancov								
	e	nábytková zostava stolov pre zamestnancov	1500x800x750	€289,00	6	€1 734,00	20	€346,80	€2 080,80
	f	šuflikový konšolier na kolečkách	430x560x650	€185,00	6	€1 110,00	20	€222,00	€1 332,00
	g	kancelárska stolička		€175,00	6	€1 050,00	20	€210,00	€1 260,00
	d	skrinka pre kancelárske potreby	1600x600x750/1250	€388,00	1	€388,00	20	€77,60	€465,60
	a	nábytková zostava	4500x600x900	€1 955,00	1	€1 955,00	20	€391,00	€2 346,00
	b	nábytková zostava	5000x600x900	€1 830,00	1	€1 830,00	20	€366,00	€2 196,00
	h	drevený obklad steny	5555x2150	€745,00	1	€745,00	20	€149,00	€894,00
	i	tapeta		€395,00	1	€395,00	20	€79,00	€474,00
Cenová ponuka je platná maximálne 30 dní.									
<b>Ponuková cena za nábytok:</b>				8 110,00		€11 845,00	20	€2 369,00	€14 214,00
<b>Doprava a montáž zariadenia + likvidácia odpadu</b>				1 100,00	1	€1 100,00	20	€220,00	€1 320,00
<b>Ponuková cena spolu:</b>				12 945,00			20	€2 589,00	€15 534,00